
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s.  

č. 9/18 ze dne 21. září 2018 

Přítomni: AGRODRUŽSTVO KLAS, T.J. Sokol Rohovládova Bělá (dle prezenční listiny) 

Omluveni: Regionální svazek obcí Bohdanečsko 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, Ivana Málková (dle prezenční listiny) 

Místopředseda MAS Ing. Ladislav Štěpánek přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS 

2. Projekty MAS 

3. Regionální spolupráce 

4. Organizační záležitosti 

 

1. Realizace Strategie MAS 

D. Dvořáková dále informovala o vyhlášených výzvách IROP: 4. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura ZŠ, SŠ, 

zájmového a neformálního vzdělávání a 5. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. Obě výzvy jsou pro příjem 

žádostí otevřeny v období 17. 9. – 19. 10. 2018. Dne 18. 9. 2018 se uskutečnil seminář pro žadatele a příjemce 4. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura ZŠ, SŠ, zájmového a neformálního vzdělávání a dne 19. 9. 2018 se konal seminář pro 

žadatele a příjemce 5. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. Kancelář MAS rovněž poskytuje osobní 

konzultace žadatelům. 

Představenstvo na základě provedeného průzkumu absorpční kapacity území a připravenosti projektů schválilo změnu výzvy 

4. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura ZŠ, SŠ, zájmového a neformálního vzdělávání, která se týká navýšení 

alokace výzvy z původních 2 105 263,156 Kč na 3 000 000,- Kč a z důvodu modifikace výzvy prodloužení data a času ukončení 

příjmu žádostí o podporu v MS2014+ do 26. 10. 2018. Dále Představenstvo schválilo aktualizovaný harmonogram výzev IROP 

na rok 2018. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo schvaluje změnu 4. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Infrastruktura ZŠ, SŠ, zájmového a 

neformálního vzdělávání. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev IROP na rok 2018. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Projekt „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2019 

D. Dvořáková dále informovala o ukončené výzvě „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2019. Výzva byla ze strany MAS 

vyhlášena 7. 9. 2018 a příjem žádostí probíhal od 7. 9. –14. 9. 2018. MAS obdržela celkem 9 žádostí obcí a NNO. Kancelář MAS 

vyhodnotila obdržené žádosti z hlediska formálních náležitostí a vypracovala Souhrn kontroly formálních náležitostí žádostí 

o podporu. Kontrolou formálních náležitostí prošlo všech 9 žádostí. Dne 20. 9. 2018 se konalo zasedání Výběrové komise, 

která hodnotila žádosti z věcného hlediska na základě schválených kritérií. Výstupem zasedání Výběrové komise je zápis a 

Souhrn věcného hodnocení žádostí o podporu, který obsahuje přijaté žádosti seřazené sestupně od nejlépe hodnocené po 

nejhůře hodnocenou (v případě rovnosti bodů rozhodl datum a čas podání žádosti). Členové Představenstva obdrželi Souhrn 

kontroly formálních náležitostí žádostí o podporu a Souhrn věcného hodnocení žádostí o podporu jako podklad pro zasedání. 

Představenstvo schválilo Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2019 dle Souhrnu věcného 

hodnocení žádostí o podporu o podpoře v celkové  výši podpory 300 000,00 Kč (byly přijaty projekty v celkovém souhrnu 

353 067,00 Kč. Představenstvo rozhodlo o krácení příspěvku o cca 15 % u všech žádostí a schválilo zařazení těchto dílčích 

žádostí o podporu na Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2019: 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

 „Výměna vchodových dveří a zavedení plynu do hasičské klubovny v Dědku“ s registračním číslem 1/ML/2019 žadatele Obec 

Živanice, výše podpory 42.500,- Kč;  

 „Oprava a údržba  šaten a klubovny TJ Sokol Rohoznice“ s registračním číslem 2/ML/2019 Obec Rohoznice, výše podpory 

42.000,- Kč;  

 „Oplocení dětského hřiště“ s registračním číslem 3/ML/2019 žadatele Obec Přelovice, výše podpory 35.700,- Kč; 

 „Oprava el. rozvodů šaten areálu sportoviště“ s registračním číslem 5/ML/2019 žadatele Obec Bukovka, výše podpory 42.500,- 

Kč;  

 „Výměna ochranných sítí za brankami“ s registračním číslem 8/ML/2019 žadatele TJ Přelovice, z. s., výše podpory 14.500,- Kč; 

 „Oprava vstupní brány do areálu fary z náměstí“ s registračním číslem 9/ML/2019 žadatele Římskokatolická farnost Lázně 

Bohdaneč, výše podpory 8.800,- Kč;  

 „Oprava dvou dřevěných chatek na zahradě MŠ“ s registračním číslem 4/ML/2019 žadatele Obec Rohovládova Bělá, výše 

podpory 41.500,- Kč;  

 „Revitalizace souboru lip - náves a alej v Neratově“ s registračním číslem 6/ML/2019 žadatele Obec Neratov, výše podpory 

30.000,- Kč;  

 „Obnova společných prostor zdravotního střediska - Lázně Bohdaneč“ s registračním číslem 7/ML/2019 žadatele Město Lázně 

Bohdaneč, výše podpory 42.500,- Kč. 

Představenstvo vzalo na vědomí informaci, že budou podpořeny jen ty projekty, které se svým finančním požadavkem vejdou 

do schválené výše dotace po jejím schválení v rámci dotačního titulu 7 Programu obnovy venkova 2019 Pardubického kraje. 

Představenstvo pověřilo Místopředsedu MAS k podpisu žádosti „Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2019“ v rámci 

dotačního titulu 7 Programu obnovy venkova 2019 Pardubického kraje.  

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje  Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2019 v celkové  

výši podpory 300.000,00 Kč. Představenstvo schvaluje zařazení těchto dílčích žádostí o podporu na Seznam 

projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2019:  

 „Výměna vchodových dveří a zavedení plynu do hasičské klubovny v Dědku“ s registračním číslem 1/ML/2019 

žadatele Obec Živanice, výše podpory 42.500,- Kč;  

„Oprava a údržba  šaten a klubovny TJ Sokol Rohoznice“ s registračním číslem 2/ML/2019 Obec Rohoznice, výše 

podpory 42.000,- Kč;  

„Oplocení dětského hřiště“ s registračním číslem 3/ML/2019 žadatele Obec Přelovice, výše podpory 35.700,- Kč; 

„Oprava el. rozvodů šaten areálu sportoviště“ s registračním číslem 5/ML/2019 žadatele Obec Bukovka, výše 

podpory 42.500,- Kč;  

„Výměna ochranných sítí za brankami“ s registračním číslem 8/ML/2019 žadatele TJ Přelovice, z. s., výše podpory 

14.500,- Kč; 

„Oprava vstupní brány do areálu fary z náměstí“ s registračním číslem 9/ML/2019 žadatele Římskokatolická 

farnost Lázně Bohdaneč, výše podpory 8.800,- Kč;  

„Oprava dvou dřevěných chatek na zahradě MŠ“ s registračním číslem 4/ML/2019 žadatele Obec Rohovládova 

Bělá, výše podpory 41.500,- Kč;  

„Revitalizace souboru lip - náves a alej v Neratově“ s registračním číslem 6/ML/2019 žadatele Obec Neratov, výše 

podpory 30.000,- Kč;  

„Obnova společných prostor zdravotního střediska - Lázně Bohdaneč“ s registračním číslem 7/ML/2019 žadatele 

Město Lázně Bohdaneč, výše podpory 42.500,- Kč. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo bere na vědomí informaci, že budou podpořeny jen ty projekty, které se svým finančním 

požadavkem vejdou do schválené výše dotace po jejím schválení v rámci dotačního titulu 7 Programu obnovy 

venkova 2019 Pardubického kraje. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Představenstvo pověřuje Místopředsedu MAS k podpisu žádosti „Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2019“ 

v rámci dotačního titulu 7 Programu obnovy venkova 2019 Pardubického kraje. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Regionální spolupráce 

L. Štěpánek informoval o konání akce „Den zemědělců, potravinářů a venkova Pardubického kraje – Krajské dožínky“ dne 

23. 9. 2018. 

I. Málková informovala o pokračování spolupráce na zpracování MAP II v ORP Přelouč: Projekt navazuje na MAP I, realizace 

byla zahájena 1. 9. 2018, trvá do 30. 4. 2022. Za cíl si klade zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách, 

podpořit spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Zástupce MAS Bohdanečsko komunikuje se školami na 

našem území, podílí se na tvorbě dokumentů a koordinaci aktivit. 

Dále informovala o plánovaném jednání rady Spolku Pardubicko, které se uskuteční 26. 9. na Dostihovém závodišti, kde bude 

představen projekt Síně slávy Velké pardubické, jehož cílem je široké veřejnosti prezentovat historii i současnost tohoto 

unikátního dostihu. Na programu bude shrnutí dosavadní letošní činnosti a informace o plánovaných akcích Spolku do konce 

r. 2018.  

D. Dvořáková informovala o zasedání KS MAS Pk v Lanškrouně, které se uskutečnilo dne 6. 9. 2018 za účasti zaměstnanců 

kanceláře MAS. Hlavní náplní programu bylo předávání zkušeností z realizace prvních výzev PRV, IROP a OPZ a diskuze 

o problematice realizace SCLLD v místních akčních skupinách Pardubického kraje. Dále informovala o konání Valné hromady 

NS MAS ČR, která se uskuteční dne 9. 10. 2018 v Chocni. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Organizační záležitosti 

D. Dvořáková připomněla členům Představenstva, že VH konaná dne 21. 6. 2018, prodloužila mandát Představenstvu od 30. 

9. 2018 do 29. 9. 2020 ve stávajícím složení: 

- AGRODRUŽSTVO KLAS, IČ 609 16 320, se sídlem Křičeň 102, 533 44 Staré Žďánice, zastoupené předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Štěpánkem 

- Regionální svazek obcí Bohdanečsko, IČ 708 47 517, se sídlem Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, zastoupený 

předsedou svazku Ing. Milošem Karafiátem 

- T.J. Sokol Rohovládova Bělá, IČ 464 96 513, se sídlem Rohovládova Bělá 160, 533 43 Rohovládova Bělá, zastoupený 

předsedou Josefem Radoušem. 

Nyní je nutné zvolit předsedu a místopředsedu Představenstva. Představenstvo zvolilo  Regionální svazek obcí Bohdanečsko, 

IČ 708 47 517, se sídlem Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, zastoupený předsedou svazku Ing. Milošem Karafiátem 

jako předsedu Představenstva. Ing. Karafiát vyslovil dopředu souhlas s obnovením mandátu předsedy Představenstva a 

zároveň Předsedy MAS. Představenstvo zvolilo AGRODRUŽSTVO KLAS, IČ 609 16 320, se sídlem Křičeň 102, 533 44 Staré 

Žďánice, zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem jako místopředsedu Představenstva. Ing. 

Štěpánek vyslovil souhlas s nominací do funkce místopředsedy. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo volí předsedou Představenstva Regionální svazek obcí Bohdanečsko, IČ 708 47 517, se sídlem 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, zastoupený předsedou svazku Ing. Milošem Karafiátem s mandátem 

od 30. 9. 2018 do 29. 9. 2020. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo volí místopředsedou Představenstva AGRODRUŽSTVO KLAS, IČ 609 16 320, se sídlem Křičeň 102, 

533 44 Staré Žďánice, zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem s mandátem od 30. 9. 

2018 do 29. 9. 2020. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    4 

 

Místopředseda MAS ukončil zasedání Představenstva. 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

 

V Lázních Bohdanči dne 21. 9. 2018 

 

 

 


